



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง ประมูลจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฯ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลกุดน้ำใส อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น – ทางหลวงแผ่นดิน 2109 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 1,693 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 8,465 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 8/2560 ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานประมูลจ้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 4,788,000.- บาท (สี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 4,788,000.- บาท (สี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,300,000.-บาท (สองล้านสามแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ ทั้งนี้ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาคู่ฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

กำหนดยื่นซองประมูลในวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ 14 กรกฎาคม 2560 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 20 กรกฎาคม 2560 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 09.30 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลในราคาชุดละ 2,500.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 20 มิถุนายน 2560 ถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2560 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0 - 4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ดั่งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลกุดน้ำใส อำเภอน้ำพอง
ขอนแก่น- ทางหลวงแผ่นดิน ๒๐๐๕

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

4,788,000 บาท

(สี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2560

4.1 กำหนดราคากลาง

4,788,000 บาท

(สี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

4.2 การแบ่งงวดงาน

กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 180 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสุพรรณ สีนชัย

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2. นายธราพงษ์ นุชประยูร

กรรมการกำหนดราคากลาง

3. นายเอกชัย ไชยสิทธิ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

๕

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้างและปฏิบัติการ
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรม

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

26 พ.ค. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลกุดน้ำใส อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดิน 2109
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลกุดน้ำใส อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,693.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 8,465 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ -
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานวางป่าขุดคอ							
	1.1 งานวางป่าขุดคอขนาดเบ	ตร.ม.	8,465.00	1.67	14,136.55	1.3624	2.28	19,259.64
2	งานทราวยรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	2.1 ทราวยรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	423.25	624.01	264,111.39	1.3624	850.15	359,825.35
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	8,465.00	360.55	3,052,017.01	1.3624	491.21	4,158,067.97
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	165.00	218.20	36,003.00	1.3624	297.28	49,050.49
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	680.00	104.06	70,760.80	1.3624	141.77	96,404.51
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	1,691.31	45.22	76,481.04	1.3624	61.61	104,197.77
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางถูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	76.19	82.05	6,251.28	1.3624	111.79	8,516.75
5	งานป้ายโครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48

กำหนดวงเงินจำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 180 วัน

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเพียง

(สี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

TOTAL	4,799,000.96
=	3,522,461.07
=	1.3624
=	4,799,000.96
=	4,788,000.00

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายสุพรรณ สันชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธราพงษ์ นุชประยูร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกชัย ไชยสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประ
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติงาน)

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้างงานทาง

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกุดน้ำใส หมู่ที่ 1 ตำบลกุดน้ำใส อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น - ทางหลวงแผ่นดิน 2109 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,693 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 8,465 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	8,465.00	-	-	1.67	14,136.55	14,136.55	
2	ทรายรองพื้นทางชุ่มน้ำ	ลบ.ม.	423.25	339.56	143,718.77	99.00	41,901.75	185,620.52	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	1,269.75	1,961.88	2,491,097.13	306.00	388,543.50	2,879,640.63	- ปูน ที่พีไอ+ค่าขนส่ง
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	4.8885	-	-	3,300.00	16,132.17	16,132.17	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป สก. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	8,465.00	25.00	211,625.00	5.00	42,325.00	253,950.00	
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น	ตัน	1.5025	20,086.45	30,180.64	-	-	30,180.64	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น	ตัน	2.7088	20,074.77	54,378.54	-	-	54,378.54	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น	ตัน	0.6772	20,074.77	13,594.63	-	-	13,594.63	
5	แอสฟัลท์	ลิตร	618.05	24.50	15,142.27	-	-	15,142.27	
6	แผ่นโฟมหนา 2 ซม.	แผ่น	20.00	30.00	600.00	-	-	600.00	
7	ค่าแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	2,539.50	-	-	20.60	52,313.70	52,313.70	
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดทราย	เมตร	2,533.00	-	-	22.16	56,131.28	56,131.28	
9	งานลูกรังกลบขอบไหล่ทาง(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	152.37	84.03	12,803.65	-	-	12,803.65	
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	รวมค่างานต้นทุนค่าวัสดุและแรงงาน							3,587,324.59	

ลงชื่อประมาณราคา

(นายเอกชัย ไชยสิทธิ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง


 (นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ